[image: image1.jpg]FRABRIGTERRMNUSRANBRR , RUAE , FILER  MAGEERARKERESE  BHEFE, NEERK






[image: image2.jpg]



燃料油市场日报告
2燃料油市场日报告


3一、国际燃料油市场行情


31.1 国际燃料油市场动态


31.2地中海燃料油市场价格


41.3 阿拉伯湾燃料油市场价格


41.4日本燃料油市场价格


41.5韩国燃料油市场价格


41.6新加坡市场价格


51.7新加坡纸货价格


51.8新加坡黄埔到岸价格


5二、国内燃料油市场动态


52.1华南地区燃料油市场行情


62.2华东地区燃料油市场行情


62.3山东地区燃料油市场行情


72.4 国内各地区燃料油市场价格


82.5 上海期货交易所收盘数据


82.6 上海期货交易所收盘报告


8三、国内燃料油船期预报


83.1 华南燃料油船期预报


93.2
华东燃料油船期预报


93.3
山东燃料油船期预报





一、国际燃料油市场行情
1.1 国际燃料油市场动态

周五，亚洲近月380cst驳船燃料油较布伦特原油裂解价差连续第七日下跌，目前原油价格上涨且9月供应前景改善。经纪商表示，9月380cst驳船燃料油较布伦特原油裂解价差跌至每桶约负10.05美元，是6月20日以来最阔贴水。油价周五走升，因有迹象显示，美国对伊朗制裁已导致全球原油供应减少。

俄罗斯能源部最新数据显示，该国7月燃料油出口较前月增加5%至286.5万吨，然较上年同期则减少10%。JBC Energy在周五的一份报告中指出，俄罗斯燃料油出口年度对比减少的原因最近已经发生变化。并指出，最近几年，俄罗斯的燃料油供应大幅度下降，因为炼厂更新升级。JBC能源公司指出，由于未来几个月没有燃料油产能计划投产，所以预计2018年下半年燃料油供应年度对比持平，这导致俄罗斯燃料油供需更加吃紧。

荷兰顾问公司PJK International的数据显示，阿姆斯特丹-鹿特丹-安特卫普地区(ARA)在截至8月23日当周燃料油库存增加5%或4.8万吨，创下三周高位110.6万吨。根据数据显示，一艘苏伊士型油轮从ARA地区装运一船燃料油船货到新加坡。

在这一周ARA地区的燃料油进口主要来自法国和俄罗斯。ARA燃料油库存较去年同期比高出3%，并且远高于五年同期平均93.3万吨的水平。而此前新加坡岸上燃料油库存在截至8月22日当周下降至212.4万吨的逾九年最低水平，因为新加坡燃料油净进口量减少。

同样，截至8月20日当周，阿联酋的富查伊拉的燃料油库存下降至133.4万吨的八周低点。美国方面，最新一周燃料油库存也下降至422.2万吨的五周低点。

标书消息，韩国S-Oil公司以每吨对新加坡价格升水5-7美元的价格销售了最高4万吨8月28-30日装来自昂山的最大含硫量3.5%的380cst船用燃料油船货给中国联合石化香港分公司。印度斯坦石油公司标售3万吨9月11-13日装来自孟买的最大含硫量4.5%的380cst燃料油船货，该标书于8月23日截标，有效期至次日。

台中油公司标售两船9月1-15日装总计最高2.7万吨的催化分馏塔油。该标书于8月20日截标，有效期至次日。这其中的一船1.7万吨的货物最大粘度为80cst，最大含硫量为1%，从基隆交货，而第二船1万吨的货物从高雄装船，最大粘度为150cst，最大含硫量为1.4%。

新加坡燃料油现货交易窗口，没有任何现货达成交易。

1.2地中海燃料油市场价格
	燃料油
	燃料油（1PCT）
	燃料油（3.5PCT）

	8月24日
	431.50 
	423.25 

	8月23日
	428.25 
	418.50 

	8月22日
	422.75 
	415.00 

	8月21日
	413.50 
	406.75 

	8月20日
	414.25 
	406.50 


1.3 阿拉伯湾燃料油市场价格

	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	今日贴水
	18.75/19.25
	18.75/19.25

	8月24日
	437.6
	431.67

	8月23日
	434.73
	427.49

	8月21日
	425.96
	417.69

	8月20日
	425.84
	417.41

	8月17日
	426.3
	418.7


1.4日本燃料油市场价格

	单位：美元/吨

	燃料油
	高硫180cst

	8月24日
	462.57

	8月23日
	459.8

	8月21日
	451.24

	8月20日
	451.38

	8月17日
	449.93


1.5韩国燃料油市场价格

	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	今日贴水
	1.5/2
	1.5/2

	8月24日
	447.93 
	442.00 

	8月23日
	444.57 
	437.33 

	8月21日
	435.37 
	427.10 

	8月20日
	434.60 
	426.17 

	8月17日
	434.67 
	427.07 


1.6新加坡市场价格

	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst
	中硫180cst
	lswr①

	今日贴水
	4.67/4.71
	6.02/6.06
	　
	9.05/9.09

	8月24日
	450.87
	444.94
	461.01 
	74.68 

	8月23日
	448.05
	440.81
	458.13 
	74.16 

	8月21日
	439.28
	431.01
	449.16 
	72.75 

	8月20日
	439.16
	430.73
	449.04 
	72.59 

	8月17日
	438.75
	431.15
	448.62 
	72.56 


1.7新加坡纸货价格

	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	
	8月纸货
	9月纸货
	8月纸货
	9月纸货

	8月24日
	446.25
	441.75
	439
	433.15

	8月23日
	443
	438.45
	434.75
	429.25

	8月21日
	433.5
	429
	424.75
	419.35

	8月20日
	432.55
	427.8
	424.35
	419.05

	8月17日
	432
	427.7
	424
	418.55


1.8新加坡黄埔到岸价格
	燃料油
	新加坡高硫180CST
	新加坡高硫380CST
	新加坡高硫180CST 9月纸货
	新加坡高硫180CST 10月纸货

	贴水
	7-9(美元/吨)
	7-9(美元/吨)
	7-9(美元/吨)
	7-9(美元/吨)

	8月24日
	468
	450.75
	450.5
	无成交

	8月23日
	451
	442.75
	443
	无成交

	8月21日
	452.75
	436
	433.5
	无成交

	8月20日
	451.75
	436
	432.75
	无成交

	8月17日
	无成交
	434.75
	无成交
	无成交


二、国内燃料油市场动态
2.1华南地区燃料油市场行情
周五(8月24日)，业者采购谨慎，市场涨后趋稳。

周四，原油期货价格基本持稳，投资者等待本周美中贸易会谈是否会有进展。美中代表正在华盛顿举行为期两天的会谈，旨在化解不断升级的贸易争端，投资者担心美中贸易战可能威胁全球经济增长，从而令原油需求增长放缓。纽约商业交易所轻质低硫原油期货基本持平，仅下跌0.03美元，至每桶67.83美元，结束了连续五个交易日的上涨。伦敦洲际交易所(ICE)的布伦特原油期货下跌0.1%或0.05美元至每桶74.73美元。周五国内市场华南船用油市场(以广州、深圳和福建为基准)国产混调180CST库提估价为4930-5070元/吨，相较上一个工作日上涨30元/吨。(详见船用油日评)

华南市场，周四沥青料市场估价3940-4040元/吨，价格相较上一交易日持平;市场在经过连续三天调涨后，今日市场多盘整为主，原油收盘虽有回落，但因幅度过小未对市场带来不利影响，另外船用油市场今日大局持稳为主，个别贸易商小幅补涨价格，燃料票据炒作依旧延续下，价格方面暂未有走跌风险，但实际成交难有上量，重交沥青方面，力炼厂库存不足，限量供应，引发业者继续看涨情绪，短期利好逐渐消耗，而下游采购积极性不佳下，市场或仍以整理姿态延续。

非标油市场，今日华南非标油市场稳定为主，终端难有突破下，需求活跃度仍旧位于低点，当前华南某流厂家LCO报价仍在5450元/吨附近，短期商家出货清淡下，预计非标油价格或盘整为主。

2.2华东地区燃料油市场行情
周五(8月24日)，燃料油涨后暂稳，短期内或表现胶着。

投资者担心美中贸易战可能威胁全球经济增长，从而令原油需求增长放缓，原油期货在大涨后小幅回落，不过，原油的走势或将很快趋于明朗。燃料油价格在本周也有较大幅度的走高，而今天的行情较为平静，一方面或因大涨后对后市走势的焦虑心态加重，一方面或因市场上的资源不多，库存普遍低位，抗市场风险能力较强，也有待市情绪升温。

沥青料市场，华东主流沥青料的成交价在3340-3390元/吨，价格较昨日持平，炼厂出货较为顺畅。当前下游的调和油需求较多、深加工也有较为稳定的出货，促使沥青料价格高位的同时，也带动了地炼的出货。短期内市场走势良好，料沥青料价格或将延续高位。重交沥青方面，重交沥青出货也较为顺畅，不时有地炼报价上调。

油浆市场，华东油浆(密度1.1左右)的主流成交价在2870-2970元/吨，密度1.0以下的油浆主流成交价在3460-3560元/吨，价格均较昨日持平，地炼出货有一定压力。华东油浆的下游需求有限，尽管有带燃料油票价格偏高的利支撑，油浆的价格也难以上涨。油浆的走势显得不温不火，料传统金九旺季到来前夕，其价格不会有大的波动。

上海市场，低金属船用180CST(密度0.98左右，硫含量1.0以内)自提成交估价在4950-5050元/吨;宁波市场，低金属船用180CST(密度0.98左右，硫含量1.0以内)自提成交估价在4950-5050元/吨，南通市场，低金属船用180CST(密度0.98左右，硫含量1.0以内)自提成交估价在4930-5020元/吨，价格均较昨日持平。

2.3山东地区燃料油市场行情
周五(8月24日)，原油价格大幅上涨，油浆价格上行。

原油期货价格基本持稳，投资者等待本周美中贸易会谈是否会有进展。美中代表正在华盛顿举行为期两天的会谈，旨在化解不断升级的贸易争端，投资者担心美中贸易战可能威胁全球经济增长，从而令原油需求增长放缓。纽约商业交易所轻质低硫原油期货基本持平，仅下跌0.03美元，至每桶67.83美元，结束了连续五个交易日的上涨。伦敦洲际交易所(ICE)的布伦特原油期货下跌0.1%或0.05美元至每桶74.73美元。马瑞原油(含重质油票)成交估价3700-3800元/吨，相较前一工作日价格上涨40元，稀释沥青(沥青票 密度0.98)主流成交价3750-3850元/吨，相较前一工作日价格持平。

焦化料市场，周五山东地区优质焦化料(沥青票，密度1.0左右，硫含量1.0左右)市场估价在3310-3410元/吨，渣油票市场估价为3410-3510元/吨，较前一工作日价格持平，今日部分炼厂渣油料价格小幅上行50元，多数炼厂仍旧持平运行为主，船用油价格本周表现良好，必定带动调油沥青料价格上涨，并且汽柴市场表现尚可，故综合来看焦化料市场仍旧向好为主，目前价格居于高位，考虑需方承受力度，预计短期之内焦化料市场价格或有小幅上涨可能。

油浆市场，周五山东地区高密油浆市场成交估价2910-3010元/吨，低密油浆成交估价3010-3110元/吨，较前一工作日价格上涨30元，今日山东炼厂油浆指数为3045.07，相较前一工作日上涨16.26(或+0.53%)，今日炼厂报价存上行，本周原油价格累计大幅上涨，成本支撑充足，今日油浆市场一改往日僵持气氛，价格破冰上行，高位续涨，目前地炼开工率提升，新开炼厂油浆开始报价，市场低端价格减少，多集中在3000-3100之间，部分高位突破3200，成交存优惠，临近周末，此次价格上涨后，预计短期之内油浆市场或维持小幅整理为主。

山东地炼常减压开工率：截至8月24日，山东地区地方炼厂常减压开工率为59.0%，较上周上涨1.0%，较去年同期上涨3.5%。本周地炼开工率继续小幅反弹，8月21日联合石化一套500万吨/年的常减压恢复开工，另外并无新的炼厂加入开停行列，其他炼厂开工均维持平稳，有联合石化提振本周开工率反弹。本周总共有16家地炼常减压处于停工状态，分别为齐润、联合、汇丰、联盟、海科瑞林、华联、永鑫、东营万通、日照海右、青岛安邦、天宏新能源、海化集团、中海东营、济南长城炼厂、济南蓝星炼厂等。本周部分炼厂开工推迟，短期来看海科瑞林预计下周开工，汇丰石化预计本周末或下周开工，华联石化、青岛安邦、滨阳燃化均都推到月底开工，预计下周山东地炼开工率仍旧维持上涨反弹态势。

2.4 国内各地区燃料油市场价格
单位：元/吨
	地区
	型号
	涨跌
	8月24日
	8月23日
	提货方式

	黄埔市场
	上期所规格180CST 
	0
	5110
	5110
	库提价（即期）

	
	船用标准180CST
	0
	5100
	5100
	库提价（广州-海口）

	
	沥青料
	0
	4190
	4190
	库提价

	
	新加坡混调高硫180CST贴水
	0
	9
	9
	CFR黄埔(八月中下旬）贴水

	
	新加坡高硫180CST
	17
	468
	451
	CFR黄埔（美元/吨）

	
	新加坡高硫380CST
	8
	450.75
	442.75
	CFR黄埔（美元/吨）

	华东市场
	华东国产混调180
	0
	5500
	5500
	库船提

	
	上海国产混调180
	0
	5670
	5670
	库船提

	
	宁波国产混调180
	0
	5600
	5600
	库船提

	
	南通国产混调180
	0
	5530
	5530
	库船提

	
	俄罗斯M100
	0
	3940
	3940
	库船提

	
	俄罗斯M100贴水（美元）
	0
	39
	39
	CFR黄埔(八月中下旬）贴水

	
	国产调和250
	0
	3400
	3400
	库船提

	
	华东油浆
	0
	2960
	2960
	库船提

	山东市场
	直馏高硫180CST
	0
	3810
	3810
	库船提

	
	俄罗斯M100
	0
	3910
	3910
	库船提

	
	俄罗斯M100贴水（美元）
	0
	36
	36
	CFR黄埔(八月中下旬）贴水

	
	焦化原料（带沥青票）
	0
	3360
	3360
	库车提

	
	油浆（密度密度1.03-1.06沥青票）
	30
	3110
	3080
	库车提

	
	油浆（密度1.1左右沥青票）
	30
	3010
	2980
	库车提

	
	常渣（密度0.95左右）
	0
	N/A
	N/A
	库车提

	　
	备注：1、自2015年6月10日起，新增进口稀释沥青估价，该估价含沥青票，为港口库船提价格。
      2、近期山东地区常渣外销量稀少，于2016年3月22日起暂停常渣成交估价。
      3、自2014年1月24日起国产高硫渣油估价改为沥青料估价，该产品主要用于焦化料与调和船用燃料油原料，仅供参考。

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


2.5 上海期货交易所收盘数据

	上海期货交易所：燃料油 交易货币：人民币交易单位：10吨/手

	交割月份
	前结算
	今开盘
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算参考价
	涨跌
	成交手
	持仓手

	1901
	3121
	3120
	3164
	3093
	3159
	3135
	14
	390120
	120404

	1903
	3103
	
	
	
	3103
	3103
	0
	0
	2

	1905
	3030
	3027
	3068
	3002
	3061
	3042
	12
	10516
	14108

	1906
	3005
	3007
	3040
	3005
	3036
	3027
	22
	26
	10

	1907
	3000
	3010
	3065
	3010
	3033
	3026
	26
	18
	26

	1908
	3000
	2906
	3025
	2906
	3000
	2977
	-23
	6
	2


2.6 上海期货交易所收盘报告
上海燃料油价格上涨。主力1月合约，以3159元/吨收盘，上涨38元,涨幅为1.22%。

全部合约成交400686手,持仓量增加1012手至134552手。主力合约成交390120手,持仓量增加924手至120404手。

三、国内燃料油船期预报

3.1 华南燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	8月6日
	7,900.00
	N/A/广州
	新科15
	N/A
	燃料油

	2
	8月14日
	4,000.00
	N/A/广州
	鹭岛油3
	N/A
	燃料油

	3
	8月22日
	10,000.00
	N/A/广州
	明丰1
	N/A
	燃料油

	4
	8月22日
	10,000.00
	N/A/广州
	明丰1 
	N/A
	燃料油

	5
	9月4日
	3,000.00
	N/A/广州
	诚宜6 
	N/A
	燃料油

	6
	9月4日
	3,800.00
	N/A/广州
	大富6 
	N/A
	燃料油

	7
	9月4日
	3,000.00
	N/A/广州
	明丰1 
	N/A
	燃料油

	8
	9月4日
	3,800.00
	N/A/广州
	大富6 
	N/A
	燃料油

	9
	9月7日
	2,989.00
	N/A/广州
	凯丰17 
	N/A
	燃料油

	10
	9月7日
	2,989.00
	N/A/广州
	凯丰17 
	N/A
	燃料油

	11
	9月12日
	4,980.00
	N/A/广州
	海顺油63  
	N/A
	燃料油

	12
	9月13日
	79,759.00
	N/A/广州
	阿拉斯
	N/A
	燃料油

	13
	9月12日
	2,989.00
	N/A/广州
	凯丰17 
	N/A
	燃料油

	　
	合计
	139206.00 
	　
	　
	　
	　


3.2 华东燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	12月3日
	40,000.00
	N/A
	安定号
	N/A
	混调

	　
	合计
	40，000.00
	　
	　
	　
	　


3.3 山东燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	5月5日
	3,000.00
	N/A/青岛港
	塞维尔之鹰
	中燃油
	　

	　
	合计
	3000.00 
	　
	　
	　
	　


燃料油市场日报告


2018.8.27
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